
— 21196 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

4782

UCHWA£A Nr XIII/69/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie: czê�ciowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów dzia³alno�ci gospodarczej
w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym teren po³o¿ony przy ulicy Wirowskiej

Poz. 4782

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. - o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591ze zm.1) i art. 20 ust. 1 ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. - o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U.2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm. 2), Rada
Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê czê�ciow¹ zmianê miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenów dzia³alno-
�ci gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym
teren po³o¿ony przy ulicy Wirowskiej, zwan¹ dalej �planem�,
stwierdzaj¹c zgodno�æ z ustaleniami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Komorniki zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr XXXI/209/97 Rady
Gminy Komorniki z dnia 14 listopada 1997 r. z pó�niejszymi
zmianami: Uchwa³a Nr XXIX/195/2001 z dnia 13 lutego 2001
r.; Uchwa³a Nr XXXV/227/2001 z dnia 28 wrze�nia 2001 r.;
Uchwa³a Nr XLV/305/2002 z dnia 10 wrze�nia 2002 r.; Uchwa³a
Nr XXXIX/235/2005 z dnia 20 wrze�nia 2005 r.

2. Granice planu okre�lono w czê�ci graficznej planu.

3. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

- czê�æ graficzna planu, zwana dalej �rysunkiem planu�
- za³¹cznik nr 1

- rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2

- rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych - za³¹cznik nr 3

DZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15, ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

§3. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granice obszaru objêtego planem miejscowym,

2) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

3) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

4) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

5) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nych zasadach zagospo-
darowania,

6) nieprzekraczalne linie zabudowy.

2. Pozosta³e, nie wymienione w ust. 1 elementy rysunku
planu, maj¹ charakter informacyjny i nie s¹ obowi¹zuj¹cymi
ustaleniami planu.

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ, ¿e zakazuje siê lokalizowaæ obiekty w obszarze
pomiêdzy t¹ lini¹ a lini¹ rozgraniczaj¹c¹ dróg publicznych,
z wyj¹tkiem obiektów infrastruktury technicznej,

2) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o którym mowa w §1 uchwa³y,

3) przepisach szczególnych i odrêbnych - nale¿y przez to
rozumieæ inne �ród³a prawa,

4) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe,

5) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
obszarze, wyznaczonym liniami rozgraniczaj¹cymi,

6) terenie - nale¿y przez to rozumieæ czê�æ obszaru planu,
wyznaczon¹ na rysunku planu lini¹ rozgraniczaj¹c¹,
o okre�lonym przeznaczeniu, oznaczon¹ na rysunku planu
symbolem,

7) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Gminy Komorniki,

8) us³ugach - nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ maj¹c¹ na
celu zaspokajanie potrzeb ludno�ci, nie polegaj¹c¹ na
wytwarzaniu dóbr materialnych.

DZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

ROZDZIA£ I

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tereny o
ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych

zasadach zagospodarowania.

§5. Przedmiotem ustaleñ planu s¹:



— 21197 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

1) teren obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów
oznaczony na rysunku planu symbolem P,

2) teren zieleni izolacyjnej bêd¹cy integraln¹ czê�ci¹
terenu P, oznaczony na rysunku planu symbolem ZI.

ROZDZIA£ II

Zasady ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego.

§6. Ustala siê nakaz dostosowania realizowanych ele-
mentów zagospodarowania skal¹, jako�ci¹ i charakterem do
pe³nionych funkcji i krajobrazu.

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego.

§7. Ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko, dla których wymagane jest
sporz¹dzenie raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko lub innych, odpowiadaj¹cych im zgodnie z
przepisami obowi¹zuj¹cymi w momencie z³o¿enia wnio-
sku o wydanie decyzji administracyjnej w celu
realizacji planowanego przedsiêwziêcia, za wyj¹tkiem in-
stalacji radiotelekomunikacyjnych, linii elektroenergetycz-
nych, inwestycji komunalnych i drogowych s³u¿¹cych
zaspokojeniu podstawowych potrzeb inwestorów,

2) zakaz odprowadzania nieoczyszczonych �cieków
deszczowych do gruntu,

3) nakaz czasowego gromadzenia odpadów sta³ych
w szczelnych pojemnikach, wstêpnego segregowania
i usuwania ich na zorganizowane sk³adowisko,

4) nakaz zwiêkszenia zadrzewieñ pe³ni¹cych rolê zieleni izo-
lacyjnej wzd³u¿ granic nieruchomo�ci - opracowania.

ROZDZIA£ IV

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

§8. Ustala siê nakaz zg³oszenia odkrycia w trakcie prac
ziemnych wszelkich obiektów archeologicznych Konserwato-
rowi Zabytków.

ROZDZIA£ V

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznej.

§9. Nie ustala siê.

ROZDZIA£ VI

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy
oraz zagospodarowania terenu, w tym linie
zabudowy, gabaryty obiektów i wska�niki

intensywno�ci zabudowy.

§10. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów i
magazynów P ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe - dzia³alno�æ gospodarcza
zwi¹zana z produkcj¹, sk³adowaniem i magazynowaniem,

2) przeznaczenie dopuszczalne - us³ugi, handel,

3) nowowydzielane dzia³ki o minimalnej powierzchni 2.500 m2,

4) mo¿liwo�æ remontu, rozbudowy, nadbudowy i rozbiórki
istniej¹cych budynków zgodnie z ustaleniami planu
i przepisami odrêbnymi,

5) obiekty budowane:

- maksymaln¹ wysoko�æ 15,0 m, za wyj¹tkiem instalacji
radiotelekomunikacyjnych i napowietrznych linii elek-
troenergetycznych,

- dowolne kszta³ty dachów, dostosowane do planowa-
nej funkcji budynków,

6) lokalizacjê obiektów budowlanych zgodnie z naniesionymi
na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy,

7) ³¹czn¹ powierzchniê zabudowy nie przekraczaj¹c¹ 50%
powierzchni dzia³ki,

8) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ 30%,

9) pas zieleni izolacyjnej (ZI) o szeroko�ci 20,0 m, okre�lony
na rysunku planu, obszaru tego nie wliczaæ w powierzch-
niê biologicznie czynn¹,

10) na terenach zieleni izolacyjnej, zakazuje siê lokalizowania
obiektów budowlanych z wyj¹tkiem niezbêdnych obiek-
tów infrastruktury technicznej wymagaj¹cych
wydzielenia dzia³ek nie wiêkszych ni¿ 650 m2 licz¹c ³¹cznie
ze stref¹ uci¹¿liwego oddzia³ywania,

11) ogrzewanie indywidualne z wykorzystaniem no�ników
spe³niaj¹cych ochronê powietrza,

12) zakaz lokalizowania obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿owej powy¿ej 2.000 m2,

Poz. 4782



— 21198 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

13) mo¿liwo�æ wyznaczania dróg wewnêtrznych niepublicz-
nych o szeroko�ci minimum 9,5 m, odleg³o�æ nieprzekra-
czalnej linii zabudowy od granicy pasa drogi - 5,0 m.

14) nakaz zapewnienia na poszczególnych dzia³kach wystar-
czaj¹cej liczby miejsc parkingowych dla samochodów.

ROZDZIA£ VII

Granice i sposoby zagospodarowania terenów
lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych

na podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów
górniczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo

powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem
siê mas ziemnych.

§11. Nie ustala siê.

ROZDZIA£ VIII

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci objêtych planem miejscowym.

§12. Nie ustala siê.

ROZDZIA£ IX

Szczególne warunki zagospodarowania terenów
oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu,

w tym zakaz zabudowy.

§13. Nie ustala siê.

ROZDZIA£ X

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej.

§14. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy
infrastruktury technicznej usta³a siê:

1) zaopatrzenie obiektów w wodê z istniej¹cej sieci wodoci¹-
gowej,

2) odprowadzanie �cieków do oczyszczalni �cieków sanitar-
nych za pomoc¹ sieci kanalizacji sanitarnej,

3) odprowadzenie �cieków deszczowych do kanalizacji desz-
czowej, a w przypadku braku kanalizacji - zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

4) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹, ³¹czno�æ przewodow¹,
gaz i w ³¹czno�æ telekomunikacyjn¹ z sieci,

5) mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów infrastruktury technicznej
(stacje transformatorowe, przepompownie �cieków, itp.)

w s¹siedztwie pasów drogowych, na terenach o innych
funkcjach, z dostêpem do dróg publicznych, równie¿ za
po�rednictwem dróg wewnêtrznych,

6) dla terenu P zakaz lokalizacji obiektów przeznaczonych na
sta³y pobyt ludzi w strefie ochronnej od linii elektroener-
getycznych SN i 110kV. Dla pozosta³ych obiektów lokali-
zacja z zastrze¿eniem spe³nienia warunków okre�lonych w
przepisach szczególnych i odrêbnych, oraz na podstawie
uzgodnienia ich lokalizacji z gestorem linii elektroenerge-
tycznych,

7) nakaz zg³oszenia do w³a�ciwego organu nadzoru nad
lotnictwem wojskowym obiektów instalacji radioteleko-
munikacyjnych i napowietrznych linii elektroenergetycz-
nych o wysoko�ci 50 m i wiêcej.

ROZDZIA£ XI

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§15.Nie ustala siê.

ROZDZIA£ XII

Stawki procentowe, na podstawie których ustala
siê op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4.

§16. Ustala siê nastêpuj¹c¹ stawkê procentow¹,
s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci
nieruchomo�ci, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysoko-
�ci 30%.

DZIA£ III

Przepisy koñcowe

§17. Na terenie objêtym niniejsz¹ uchwa³¹ trac¹ moc
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów dzia³alno�ci gospodarczej w Komornikach,
przyjêtego uchwa³¹ Nr XXXV/244/98 Rady Gminy Komorniki
z dnia 30 marca 1998 r., opublikowanego w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Poznañskiego Nr 13, poz. 132
z 1998 r.

§18.Plan zachowuje wa¿no�æ, równie¿ wtedy je�li
nast¹pi:

1) zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z przepisów szcze-
gólnych, chyba ¿e z ich tre�ci bêdzie wynika³ obowi¹zek
dokonania zmiany planu;

2) zmiana wymienionego w planie numeru ewidencyjnego
dzia³ki.

Poz. 4782



— 21199 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205 Poz. 4782

§19. Wykonanie uchwa³y p owierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(�) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441
z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113,
poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr
225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880.



— 21200 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205 Poz. 4782



— 21201 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 205

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XIII/69/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH
DO PROJEKTU CZÊ�CIOWEJ ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

TERENÓW DZIA£ALNO�CI GOSPODARCZEJ W KOMORNIKACH W ZAKRESIE OBEJMUJ¥CYM
TEREN PO£O¯ONY PRZY ULICY WIROWSKIEJ

Poz. 4782

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i z pó�niejszymi zmianami)
Rada Gminy Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

Do projektu czê�ciowej zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenów dzia³alno�ci gospo-

darczej w Komornikach w zakresie obejmuj¹cym teren po³o-
¿ony przy ulicy Wirowskiej nie wniesiono ¿adnych uwag,
których sposób i terminy wnoszenia okre�lone zosta³y
w art. 17, pkt 10, 11, 12, 13, 14 ustawy z dnia 27 marca 2003r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 ze zmianami).

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XIII/69/2007

Rady Gminy Komorniki
z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY GMINY KOMORNIKI O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W CZÊ�CIOWEJ
ZMIANIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW DZIA£ALNO�CI

GOSPODARCZEJ W KOMORNIKACH W ZAKRESIE OBEJMUJ¥CYM TEREN PO£O¯ONY PRZY ULICY WIROWSKIEJ,
INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY,

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada
Gminy Komorniki rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych wp czê�ciowej zmianie miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego, inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych do
zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem czê�ciowej zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego terenów dzia-
³alno�ci gospodarczej w Komornikach w zakresie obejmu-
j¹cym teren po³o¿ony przy ul. Wirowskiej, nie przewiduje
siê realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej

s³u¿¹cych zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy i co za tym idzie,
nie pojawiaj¹ siê obci¹¿enia finansowe dla gminy z tego
tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w czê�ciowej zmianie
miejscowego planu ^ zagospodarowania przestrzennego
inwestycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie czê�ciowej zmiany miej-
scowego planu nie przewiduje realizacji inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹cych do zadañ
w³asnych gminy, nie zachodzi konieczno�æ ustalenia za-
sad ich finansowania.


